
ZOO/TREE  Současné trendy v ekologii a evoluční biologii 

Sylabus 

 
1. Cíle předmětu 

Předmět má seznámit studenty s důležitými trendy v současné ekologii a evoluční biologii na 
základě četby odborné literatury. 

 
2. Rozsah výuky 

Výuka proběhne v zimním semestru 2016/17. Jednotlivé semináře přitom budou probíhat 
každý týden v rozsahu přibližně dvou až tří vyučovacích hodin. 

 
3. Požadavky na studenta 

a) Zájem a základní orientace v daných tématech. 
b) Schopnost číst anglicky psaný odborný text a porozumět mu. 
c) Znalost práce s WOS a vyhledávání článků. 

 
4. Obsah předmětu 

Pozornost bude věnována jak základnímu, tak aplikovanému výzkumu (např. ochrana 
přírody). Základem bude četba původních odborných článků z impaktovaných časopisů, 
případně knih. Důraz bude přitom kladen na diskuzi o probírané publikaci a její kritické 
zhodnocení. 

 
5. Výuková metoda 

a) Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming).  
b) Metody práce s textem (článkem, knihou). 

 
6. Získaná způsobilost 

Student se naučí porozumět současné odborné literatuře, vytáhnout z ní podstatné věci a 
zhodnotit klady i zápory jednotlivých publikací. Tato schopnost je nezbytná pro úspěšné 
zpracování absolventských prací a vlastních článků. Též je důležitá pro přípravu vlastního 
výzkumu. 

 
7. Hodnocení studentů a požadavky k zápočtu 

Student bude hodnocen zápočtem a po jeho splnění získá 2 kredity. Požadavky k zápočtu jsou 
přitom následující: 
 

a) Aktivita při hodinách (zapojení do diskuze nad probíraným textem). 
b) Docházka (max. 3 absence). 
c) Nalezení odborného textu k výuce (každý student do hodin přinese odborný, tematický 

článek, který bude probírán). 
 

Garant předmětu: doc. Mgr. Vladimír Remeš. Ph.D. 
Vyučující semináře:  Mgr. Jakub Vrána 

 

 

 


